PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM
TRƯỜNG TH TÂY BẮC SƠN                              Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số: 06/ KH-TBS

      Tây Bắc Sơn, ngày 06 tháng 12 năm 2018
 (V/v đánh giá công tác tháng 11/2018
và triển khai kế hoạch tháng 12/2018)
Kính gửi: Giáo viên, nhân viên trường Tiểu học Tây Bắc Sơn

Thực hiện nhiệm vụ và quy trình năm học 2018 - 2019 của Trường Tiểu học Tây Bắc Sơn; căn cứ Kế hoạch chỉ đạo tháng 11/2018 của Phòng Giáo dục – Đào tạo Phong Điền; Trường Tiểu học Tây Bắc Sơn đánh giá công tác tháng 11/2018 và triển khai Kế hoạch tháng 12/2018 như sau:

I.  ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC THÁNG 11 NĂM 2018:

1. CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN:
- Toàn trường đã duy trì tốt nề nếp dạy và học, thực hiện hoàn thành chương trình tuần 14 ngày 30/11/2018.
- Đã triển khai giáo dục phòng tránh tai nạn thương tích cho học sinh.
- Đã kiểm tra hồ sơ  tổ văn phòng, nhân viên thư viện, thiết bị.
- Hoàn thành các văn bản hồ sơ phổ cập nộp về tỉnh kiểm tra.

- Hoàn thành cập nhật dữ liệu PMIS 6 tháng cuối năm nộp PGD.

- Đã tuyển chọ học sinh tham gia giải cờ vua, cờ tướng cấp huyện.

- Đã tổ chức hội thi GVCN giỏi cấp trường.
Tồn tại: Chưa kiểm tra phong trào “ Giữ vở sạch – Viết chữ đẹp” ở các lớp.

 2. HOẠT ĐỘNG NGOÀI GIỜ:
- Tổ chức tốt lễ chào cờ đầu tuần

-  Tiếp tục ổn định và duy trì nề nếp đội cờ đỏ, phân công lớp lao động cuối tuần.
- Triển khai ca múa hát sân trường, thực hiện tốt phong trào “ Đọc và làm theo báo Đội”, giáo dục phòng tránh tai nạn thương tích cho học sinh.
3. KẾ TOÁN, THỦ QUỸ:
- Chuyển lương và phụ cấp tháng 11, tiền hỗ trợ khám sức khỏe đến CBGV-NV, chuyển tiền điện sáng, nước sạch, điện thoại theo tháng, xây dựng kế hoạch dự toán chi ngân sách năm 2018. Nhận và cấp phát thẻ BHYT cho học sinh đảm bảo kịp thời,

4.VĂN THƯ- Y TẾ:

- Hoàn thành các văn bản hồ sơ PCGĐĐT nộp  Sở  kiểm tra
5. THƯ VIỆN- THIẾT BỊ
- Hoàn thành các loại hồ sơ của TV, TB

- Cần bổ sung kế hoạch hoạt động phù hợp theo năm, tháng, tuần.
6. CÔNG ĐOÀN- CHI ĐOÀN:
* Công đoàn:

-  Đã phối hợp với nhà trường tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho CBGV,NV,  tổ chức tọa đàm kỷ niệm 36 năm  ngày NGVN 20/11.

IV. KẾ HOẠCH THÁNG 12/2018:

* Phát động phong trào thi đua “ Dạy tốt – Học tốt”  chào mừng kỷ niệm 74 năm ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam( 22/12/1944- 22/12/2018), 29 năm ngày Hội quốc phòng toàn dân.
1. CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN:
- Thực hiện chương trình tuần 15 từ ngày 03/12/2018; hoàn thành chương trình HKI chậm nhất vào ngày 31/12/2018.

- Tổ chức ôn tập và kiểm tra HKI theo kế hoạch của chuyên môn.

- Thực hiện ra đề kiểm tra HKI theo hướng dẫn của PGD.

- Tổng kết chương trình giáo dục “ Phòng tránh tai nạn thương tích” cho học sinh,
- Bồi dưỡng học sinh giỏi Toán, tiếng Việt, tiếng Anh, Tin học ( Thầy Tín, cô Trang, cô Phú B, cô Sương);
- Tiếp tục bồi dưỡng học sinh vẽ tranh trên máy vi tính và chọn 03 học sinh từ lớp 3 đến lớp 5 tham gia dự thi cấp huyện ( cô Oanh, thầy Hùng); tiếp tục bồi dưỡng cờ vua cho học sinh để tham gia dự thi cấp Cụm, Huyện.
- Tổ chức giao lưu phong trào  “ Giữ vở sạch – Viết chữ đẹp” và viết chữ đẹp cấp trường.
- GVCN các lớp tăng cường  phụ đạo học sinh chưa hoàn thành, chưa đạt để nâng cao chất lượng;
- Chuyên môn tiếp tục dự giờ thăm lớp, triển khai chuyên đề đảm bảo theo kế hoạch năm học;

Giáo viên cập nhật thông tin đầy đủ, chính xác, kịp thời lên cổng thông tin sở.

- Công tác thanh tra, kiểm tra:

a. Kiểm tra toàn diện 01 giáo viên. Kiểm tra đột xuất 2-3 giáo viên.
b. Kiểm tra hồ sơ giáo viên, nhân viên, tổ chuyên môn cuối HKI

- Lập danh sách học sinh đăng ký dự thi giải Điền kinh truyền thống cấp huyện.

2. HOẠT ĐỘNG NGOÀI GIỜ:
- Thực hiện theo chủ điểm: “ Uống nước nhớ nguồn”;
- Tiếp tục triển khai ca múa hát sân trường.
- Tổ chức tốt chào cờ đầu tuần, làm tốt công tác vệ sinh lớp học, khuôn viên trường.
- Tổ chức tìm hiểu về  truyền thống QĐND Việt Nam (ngày 22/12).
3. KẾ TOÁN, THỦ QUỸ:
- Chuyển lương và phụ cấp tháng 12 /2018, chuyển tiền BHXH,YT,TN quý IV/2017, chuyển tiền điện thoại, điện sáng, nước sạch theo tháng. Hoàn thành hồ sơ kế toán chuẩn bị quyết toán cuối năm. Kiểm kê cuối năm báo cáo tình hình cơ sở vật chất về phòng giáo dục trước ngày 01/01/2019. Quyết toán chi thường xuyên quý 4/2018. Làm kế hoạch dự toán chi thường xuyên ngân sách năm 2019.
4.VĂN THƯ- Y TẾ:
- Cập nhật dữ liệu PMIC năm 2017 và hệ thống phần mềm EQMS giữa năm;
 - Kiểm tra và cập nhật kịp thời các công văn đi đến;
- Rà soát và điều chỉnh hồ sơ PCGD-XMC để chuẩn bị Sở kiểm tra thực tế.
5. THƯ VIỆN- THIẾT BỊ:
- Thường xuyên kiểm tra, bảo quản sách, báo, TBDH;
- Có kế hoạch thanh lý, mua bổ sung sách, TBDH theo từng mốc thời gian trong năm học.
- Hoàn thành các loại hồ sơ xây dựng thư viện chuẩn

- Tham gia giao lưu nhân viên thư viện giỏi.
6. CÔNG ĐOÀN- CHI ĐOÀN:
* Công đoàn:

- Phát động phong trào hai tốt chào mừng ngày thành lập QĐND Việt Nam 22/12, động viên đoàn viên hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

- Xây dựng quy chế phối hợp giữa chính quyền và công đoàn.

7. HỘI CHỮ THẬP ĐỎ:

- Tiếp tục chăm sóc các địa chỉ nhân đạo quý 4 năm 2018; kịp thời thu nộp các loại quỹ
- Thống kê các địa chỉ nhân đạo gửi về Hội chữ thập đỏ phòng trước ngày 10/12/2018.

- Vận động thành lập Đội thanh niên xung kích chữ thập đỏ của ngành ( 1 người/đơn vị).
- Vận động các nhà hảo tâm, mạnh thường quân,…hưởng ứng phong trào “ Tết vì người nghèo” năm 2019.
8. CÔNG TÁC KHÁC:
- GVCN các lớp tiến hành thu các khoản nộp của học sinh.
- Phối hợp với PHHS để trồng cây bóng mát, xây dựng cảnh quan môi trường.

- GVCN các lớp nhắc nhở học sinh không chơi nghịch bóng nước, giữ gìn bồn hoa cây trồng.

Trên đây là đánh giá thực hiện Kế hoạch tháng 11/2018 và triển khai kế hoạch tháng 12/2018, yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện đạt hiệu quả cao nhất.

 Nơi nhận:                                                                                  HIỆU TRƯỞNG
 - PGD Phong Điền  (để báo cáo);

 - Chi bộ trường TH Tây Bắc Sơn (để báo cáo);

 - CB,GV,NVtrường ( để thực hiện);

 - Lưu: VT.

       Trần Quang Châu